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Sammanfattning 
Revisionskontoret har i en rapport granskat stadsdelsnämndernas insatser för 
arbetslösa. Utifrån denna rapport har Anders Hellström (m) i en skrivelse till 
Enskede- Årsta stadsdelsnämnd begärt att förvaltningen ska återkomma till 
nämnden med redovisning av hur mycket projektmedel som inom stadsdels-
nämndens verksamheter använts till ordinarie verksamhet. 
 
Förvaltningen har erfarenhet från fyra projekt med insatser riktade till arbets-
lösa. Medel från anslaget för arbetsmarknadsåtgärder har delfinansierat kost-
nader för bland annat lokaler, drift och personal i projekten. Projektmedel har 
således inte använts till ordinarie verksamhet. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. 
 
Förvaltningens redovisning 
Projektmedel används inte för att bekosta ordinarie verksamhet. Insatserna 
som förvaltningen erbjuder i arbetsmarknadsprojekten har inte funnits tidiga-
re. Projektmedlen har gjort det möjligt att starta upp och utveckla nya insatser 
för arbetslösa i samverkan med närliggande stadsdelsförvaltningar. Målsätt-
ningen och planeringen är att erfarenheterna ska tas tillvara och arbetet im-
plementeras i ordinarie verksamhet efter projekttidens slut. Förvaltningen har 
avsatt budgetmedel för att delfinansiera kostnader i projekten från anslaget 
för arbetsmarknadsåtgärder. 
 
Kompetensfondsprojekt 
Förvaltningens projekt riktade till arbetslösa med stöd av Kompetensfonden 
är FRAM-projektet, ”arbete.nu” och ”Afso” (Arbetsforum sydost). 
 
FRAM-projektet 
FRAM- projektet startade i mars 2005. Det riktar sig till unga arbetslösa upp 
till 30 år som står långt ifrån arbetsmarknaden. Budgeten är 1.050.000 kr per 
år och är helt finansierad via Kompetensfonden. Projektet pågår till augusti 
2006, då verksamheten permanentas. Kostnader i den ordinarie verksamheten 
för perioden september- december 2006 beräknas till cirka 420.000 kr.  
  
arbete.nu 
Projektet, som drivs tillsammans med Skarpnäcks stadsdelsförvaltning, star-
tade i maj 2004. Verksamheten riktar sig till unga arbetslösa upp till 24 år. 
Förvaltningarna har betalat kostnader för drift och lokaler. För år 2005 beta-
lade Enskede- Årsta 147.000 kr. Kostnaderna för januari- augusti 2006 upp-
skattas till 107.900 kr. Verksamheten kommer att ingå i det ordinarie arbetet 
med beräknade kostnader för september- december 2006, 300.000 kr.  
 
Afso 
Projektet Arbetsforum sydost startade i september 2004. Farsta, Vantör, 
Skarpnäcks och Enskede- Årsta stadsdelsförvaltningar samverkar och delar 
på kostnaderna för lokaler, drift och arbetskonsulenter. Totalt betalade Enske-
de- Årsta drygt 547.000 kr för år 2005. Kostnader för 2006 fram till augusti 
då projektet avslutas uppskattas till 408.300 kr. Därefter övergår verksamhe-
ten september – december i ordinarie arbete med beräknade kostnader om  
300.00 kr per stadsdel.    
 
Projekt genom socialtjänstnämnden och integrationsnämnden 
Förvaltningen har haft ett projekt 2002-2003 med medel från socialtjänst-
nämnden och integrationsnämnden genom satsningen ”Från arbete till egen 
försörjning”. Projektet ”Stödkonsulentprojektet” gav praktiskt stöd till perso-
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ner som på egen hand hade det svårt att påbörja arbetsträning. Deltagarna 
hade alla varit långvarigt beroende av socialbidrag. Av slutrapporten framgår 
att av 49 deltagare blev 17 självförsörjande. Bidragen till projektet uppgick 
till 1.399.204 kr och egen finansiering var 943.296 kr. I den egna finansie-
ringen ingick kostnad för en stödkonsulent och kostnader för arbetsträning. 
Förvaltningen har slutredovisat projektet till de centrala nämnderna. Uppgif-
terna är hämtade från slutrapporten. 
 
I förutsättningarna för bidrag genom socialtjänstnämnden och integrations-
nämnden låg att 50 % av kostnaderna skulle finansieras av förvaltningen. 
Beslut om bidrag fattades i socialtjänstnämnden och integrationsnämnden.  
 
Förvaltningens synpunkter i övrigt på revisionskontorets rapport om insatser 
för arbetslösa, har redovisats i ärende till stadsdelsnämnden den 16 maj 2006. 
 
  ______________________ 
 
Bilaga: Anders Hellströms (m) skrivelser 


